

รายงานผลการบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วยงาน คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน(KPI) : 1.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80/ 2.สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80/ 3.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตามKPI ร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์/ ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 64		ความเสี่ยง	ประเมิน คะแนน Risk ก่อนดำเนิน กิจกรรม		วิธีการ จัดการ RISK	กิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยง							การประเมิน Risk หลัง ดำเนินกิจกรรม			
		แผน	ผล		คะแนน	ระดับ		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/ ระบุชื่อ/ตำแหน่ง	ผล		ผลการดำเนินงาน	ปัญหา อุปสรรคใน การดำเนินงาน	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	โอกาส ที่จะ เกิด	ผลกระทบ Risk	ระดับ RISK	
										กำหนด แล้ว เสร็จ	เสร็จ จริง							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
ยุทธศาสตร์ที่ 1 การผลิตบัณฑิตและพัฒนานักศึกษาที่มีสมรรถนะในระดับสากล/ พันธกิจที่1.ด้านการผลิตบัณฑิต																		
1.1 จำนวนนักศึกษาใหม่ ในปีการศึกษา 2564 (ความเสี่ยงของ มหาวิทยาลัย)	ร้อยละ	85	93 (186 คน)	การประชาสัมพันธ์ หลักสูตรและการ รับนักศึกษาไม่ถึง กลุ่มเป้าหมายอย่าง ทั่วถึง	16	สูง มาก	ลด ความ เสี่ยง	1.1.1 กิจกรรมประชาสัมพันธ์ คณะฯ /หลักสูตร	รองคณบดีฝ่าย วิชาการ/ หลักสูตร/นาง อัจฉรี นาคะ เสถียร (งาน บริการการศึกษา)	ก.ย. 64	ธ.ค. 63	มีการจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์ คณะฯ /หลักสูตร โดย - ประชาสัมพันธ์ในนามคณะ (ต.ค.- ธ.ค) 6 โรงเรียน - ประชาสัมพันธ์ของสาขาเทคโนโลยี ยวงฯ (ธ.ค. 63) 12 โรงเรียน - ประชาสัมพันธ์ของสาขาเทคโนโลยี หลังการเก็บเกี่ยว (ส.ค.- ก.ย. 63) 22 โรงเรียน และมีการส่งเอกสารไป ประชาสัมพันธ์หลักสูตรตามโรงเรียน ต่างๆ	-	9	3	2	6	ปาน กลาง

รายงานผลการบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วยงาน คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน(KPI) : 1.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80/ 2.สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80/ 3.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตามKPI ร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์/ ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 64		ความเสี่ยง	ประเมิน คะแนน Risk ก่อนดำเนิน กิจกรรม		วิธีการ จัดการ RISK	กิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยง							การประเมิน Risk หลัง ดำเนินกิจกรรม			
		แผน	ผล		คะแนน	ระดับ		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/ ระบุชื่อ/ตำแหน่ง	ผล		ผลการดำเนินงาน	ปัญหา อุปสรรคใน การดำเนินงาน	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	โอกาส ที่จะ เกิด	ผลกระทบ Risk	ระดับ RISK	
										กำหนด แล้ว เสร็จ	เสร็จ จริง							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
1.2 ความพึงพอใจผู้ใช้ บัณฑิต	คะแนน	4	3.88	ผลการประเมินต่ำกว่าเกณฑ์ที่กำหนด	9	สูง	ลด ความ เสี่ยง	1.2.1 กิจกรรมพัฒนาทักษะผู้เรียน ของหลักสูตร	รองคณบดีฝ่าย วิชาการ/ หลักสูตร/นาง อัจฉรี นาคะ เสถียร (งาน บริการการศึกษา)	ก.ย. 64		มีการจัดกิจกรรมพัฒนาทักษะผู้เรียน ของหลักสูตร 3 โครงการ ได้แก่ - โครงการเข้าร่วมประชุมวิชาการ โครงการวิศวกรรมเกษตร (มี.ค. 64) -โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการเรียน การสอน (เทคโนโลยีต่างๆ) -โครงการพัฒนาทักษะด้านการนำเสนอ สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี การอาหาร	-	6	3	3	9	สูง
ยุทธศาสตร์ที่ 2 พันธกิจด้านการวิจัยและนวัตกรรม																		
2.1 จำนวนเงินวิจัยด้าน วิทยาศาสตร์และ เทคโนโลยี	ล้านบาท	10	7.54	คณะฯ ได้รับเงิน สนับสนุนทุนวิจัย ไม่ได้ตามเป้าหมาย	20	สูง มาก	ลด ความ เสี่ยง	2.1.1 โครงการสนับสนุนทุนวิจัย	รองคณบดีฝ่าย บริการวิชาการ/ น.ส.ปวีริศา ศรี สง่า (งานบริการ วิชาการและวิจัย)	ก.ย. 64	พ.ย. 63	มีการจัดดำเนินโครงการสนับสนุน วิจัยเรียบร้อยแล้ว และได้ประกาศผล โครงการวิจัยที่ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ประจำปีงบประมาณ 2564 โดยมี โครงการวิจัยที่ได้รับทุนอุดหนุนวิจัย ทั้งหมด 7 โครงการ	-	12	0	0	0	

รายงานผลการบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วยงาน คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน(KPI) : 1.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80/ 2.สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80/ 3.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตามKPI ร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์/ ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 64		ความเสี่ยง	ประเมิน คะแนน Risk ก่อนดำเนิน กิจกรรม		วิธีการ จัดการ RISK	กิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยง							การประเมิน Risk หลัง ดำเนินกิจกรรม			
		แผน	ผล		คะแนน	ระดับ		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/ ระบุชื่อ/ตำแหน่ง	ผล		ผลการดำเนินงาน	ปัญหา อุปสรรคใน การดำเนินงาน	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	โอกาส ที่จะ เกิด	ผลกระทบ	คะแนน Risk	ระดับ RISK
										กำหนด แล้ว เสร็จ	เสร็จ จริง							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
								2.1.2 โครงการนักวิจัยพบแหล่ง ทุนภายนอก		ก.ย. 64	อยู่ ระหว่าง การ ดำเนิน งาน	ยังไม่ได้ดำเนินงาน อยู่ระหว่างการจัด ดำเนินโครงการนักวิจัยพบแหล่งทุน ภายนอก ภายในเดือน ก.ค. 64	เนื่องจาก สถานการณ์ COVID-19 ทำให้เกิด การดำเนินการจัด กิจกรรมล่าช้า					
								2.1.3 โครงการอบรมเชิง ปฏิบัติการด้านการเขียนชุด โครงการวิจัยและชุดโครงการ บริการวิชาการ		ก.ย. 64	อยู่ ระหว่าง การ ดำเนิน งาน	ยังไม่ได้ดำเนินงาน อยู่ระหว่างการจัด ดำเนินโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้าน การเขียนชุดโครงการวิจัยและชุด โครงการบริการวิชาการ ภายในเดือน ก.ค. 64	เนื่องจาก สถานการณ์ COVID-19 ทำให้เกิด การดำเนินการจัด กิจกรรมล่าช้า					
2.2 ร้อยละของ ผลงานวิจัยที่ได้รับการ ตีพิมพ์เผยแพร่ผลงาน วิชาการของ กพอ. (ความเสี่ยงของ มหาวิทยาลัย)	ร้อยละ	40	17.56	ผลงานวิจัยที่ได้รับการ ตีพิมพ์เผยแพร่ ผลงานวิชาการของ กพอ. ไม่เป็นไปตาม เป้าหมาย	9	สูง	ลด ความ เสี่ยง	2.2.1 โครงการสนับสนุนทุนวิจัย	รองคณบดีฝ่าย บริการวิชาการ/ น.ส.ปวีศา ศรี สง่า (งานบริการ วิชาการและวิจัย)	ก.ย. 64	พ.ย. 63	มีการจัดดำเนินโครงการสนับสนุน วิจัยเรียบร้อยแล้ว และได้ประกาศผล โครงการวิจัยที่ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัย ประจำปีงบประมาณ 2564 โดยมี โครงการวิจัยที่ได้รับทุนอุดหนุนวิจัย ทั้งหมด 7 โครงการ	--	4	0	0	0	

รายงานผลการบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วยงาน คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน(KPI) : 1.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80/ 2.สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80/ 3.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตามKPI ร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์/ ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 64		ความเสี่ยง	ประเมิน คะแนน Risk ก่อนดำเนิน กิจกรรม		วิธีการ จัดการ RISK	กิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยง							การประเมิน Risk หลัง ดำเนินกิจกรรม			
		แผน	ผล		คะแนน	ระดับ		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/ ระบุชื่อ/ตำแหน่ง	ผล		ผลการดำเนินงาน	ปัญหา อุปสรรคใน การดำเนินงาน	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	โอกาส ที่จะ เกิด	ผลกระทบ	คะแนน Risk	ระดับ RISK
										กำหนด แล้ว เสร็จ	เสร็จ จริง							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
								2.2.2 โครงการนักวิจัยพบแหล่ง ทุนภายนอก		ก.ย. 64	อยู่ ระหว่าง การ ดำเนิน งาน	ยังไม่ได้ดำเนินงาน อยู่ระหว่างการจัด ดำเนินโครงการนักวิจัยพบแหล่งทุน ภายนอก ภายในเดือน ก.ค. 64	เนื่องจาก สถานการณ์ COVID-19 ทำให้เกิด การ ดำเนินการจัด กิจกรรมล่าช้า					
ยุทธศาสตร์ที่ 3 พันธกิจด้านบริการวิชาการ																		
3.1 จำนวนงบประมาณ บริการวิชาการจาก แหล่งทุนภายนอก	ล้านบาท	8	3.45	คณะฯ ได้รับเงิน สนับสนุนทุน โครงการบริการ วิชาการจากแหล่ง ทุนภายนอกไม่ได้ ตามเป้าหมาย	16	สูง มาก	ลด ความ เสี่ยง	3.1.1 โครงการอบรมเชิง ปฏิบัติการด้านการเขียนชุด โครงการวิจัยและชุดโครงการ บริการวิชาการ	รองคณบดีฝ่าย บริการวิชาการ/ น.ส.ปวีศา ศรี สง่า (งานบริการ วิชาการและวิจัย)	ก.ย. 64	อยู่ ระหว่าง การ ดำเนิน งาน	ยังไม่ได้ดำเนินงาน อยู่ระหว่างการจัด ดำเนินโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้าน การเขียนชุดโครงการวิจัยและชุด โครงการบริการวิชาการ ภายในเดือน ก.ค. 64	เนื่องจาก สถานการณ์ COVID-19 ทำให้เกิด การ ดำเนินการจัด กิจกรรมล่าช้า	9	0	0	0	

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน(KPI) : 1.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80/ 2.สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80/ 3.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตามKPI ร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์/ ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 64		ความเสี่ยง	ประเมิน คะแนน Risk ก่อนดำเนิน กิจกรรม		วิธีการ จัดการ RISK	กิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยง							การประเมิน Risk หลัง ดำเนินกิจกรรม			
		แผน	ผล		คะแนน	ระดับ		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/ ระบุชื่อ/ตำแหน่ง	ผล		ผลการดำเนินงาน	ปัญหา อุปสรรคใน การดำเนินงาน	คะแนน risk ที่ยอมรับได้	โอกาส ที่จะ เกิด	ผลกระทบ Risk	ระดับ Risk	
										กำหนดแล้ว เสร็จ	เสร็จ จริง							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
3.2 งบประมาณจากแหล่งทุนภายนอกสนับสนุนการสร้างผู้ประกอบการ/ธุรกิจใหม่	บาท	200,000	2.6 ล้านบาท	คณะ ได้รับงบประมาณจากแหล่งทุนภายนอกในการสร้างผู้ประกอบการ/ธุรกิจใหม่ ไม่ได้ตามเป้าหมาย	2.6 ล้านบาท	สูง	ลดความเสี่ยง	3.2.1 โครงการนักวิจัยพบแหล่งทุนภายนอก	รองคณบดีฝ่ายบริการวิชาการ/น.ส.ปวีศา ศรีสง่า (งานบริการวิชาการและวิจัย)	ก.ย. 64	อยู่ระหว่างการทำงาน	ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารความเสี่ยงฯ ของคณะ ได้วิเคราะห์ในรอบ 9 เดือน แล้วพบว่าไม่มีความเสี่ยงในตัวชี้วัดนี้	0	0	0	0		
								3.2.2 โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านการเขียนชุดโครงการวิจัยและชุดโครงการบริการวิชาการ		ก.ย. 64	อยู่ระหว่างการทำงาน							

รายงานผลการบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วยงาน คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน(KPI) : 1.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80/ 2.สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80/ 3.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตามKPI ร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์/ ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 64		ความเสี่ยง	ประเมิน คะแนน Risk ก่อนดำเนิน กิจกรรม		วิธีการ จัดการ RISK	กิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยง							การประเมิน Risk หลัง ดำเนินกิจกรรม			
		แผน	ผล		คะแนน	ระดับ		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/ ระบุชื่อ/ตำแหน่ง	ผล		ผลการดำเนินงาน	ปัญหา อุปสรรคใน การดำเนินงาน	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	โอกาส ที่จะ เกิด	ผลกระทบ Risk	ระดับ RISK	
										กำหนด แล้ว เสร็จ	เสร็จ จริง							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
3.3 รายได้จากการ ให้บริการวิชาการไม่ เป็นไปตามเป้าหมาย (ความเสี่ยงของ มหาวิทยาลัย)	ล้าน บาท	1	N/A	ความพร้อมของ มหาวิทยาลัยที่จะหา รายได้จากการ ให้บริการวิชาการ/ การให้บริการ วิชาการของคณะฯ ไม่มีความหลากหลาย และทันสมัย ตรง ตามความต้องการ ของผู้รับบริการ	16	สูง มาก	ลด ความ เสี่ยง	3.3.1 จัดทำกิจกรรมให้บริการ วิชาการที่หลากหลาย ทันสมัย ให้ ตรงตามความต้องการของ ผู้รับบริการ	รองคณบดีฝ่าย บริการวิชาการ/ น.ส.ปวีศา ศรี สง่า (งานบริการ วิชาการและวิจัย)	ก.ย. 64	อยู่ ระหว่าง การ ดำเนิน งาน	ยังไม่ได้ดำเนินงาน อยู่ในช่วงการ จัดทำกิจกรรมให้บริการวิชาการฯ ได้แก่ 1. โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ต้นแบบใน โรงงานต้นแบบและตรวจวิเคราะห์ ทดสอบผงชูข้าวโพดราซิโนที่บิสมสยาม (ฮอร์แกนิก) ของบริษัท น่านวรรณวิตร จำกัด 2. โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์น้ำมันอัล มอนต์ผสมน้ำอินทผลัมสเดอโรไลต์ชนิด บรรจุขวด 3. โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ต้นแบบใน โรงงานต้นแบบและตรวจวิเคราะห์ ทดสอบอาหารทดแทนไข่โดยใช้วัตถุดิบ จากพืช 4. โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ต้นแบบใน โรงงานต้นแบบและตรวจวิเคราะห์ ทดสอบกระเทียมปรุงรส ของบริษัททุ่ง สุวรรณ ออร์แกนิกฟาร์ม จำกัด	เนื่องจาก สถานการณ์ COVID-19 ทำให้เกิด การดำเนินการจัด กิจกรรมล่าช้า	9	0	0	0	

รายงานผลการบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วยงาน คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน(KPI) : 1.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80/ 2.สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80/ 3.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตามKPI ร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์/ ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 64		ความเสี่ยง	ประเมิน คะแนน Risk ก่อนดำเนิน กิจกรรม		วิธีการ จัดการ RISK	กิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยง							การประเมิน Risk หลัง ดำเนินกิจกรรม			
		แผน	ผล		คะแนน	ระดับ		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/ ระบุชื่อ/ตำแหน่ง	ผล		ผลการดำเนินงาน	ปัญหา อุปสรรคใน การดำเนินงาน	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	โอกาส ที่จะ เกิด	ผลกระทบ Risk	ระดับ RISK	
										กำหนด แล้ว เสร็จ	เสร็จ จริง							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)

ยุทธศาสตร์ที่ 4 พันธกิจด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

วิเคราะห์แล้วไม่มีความเสี่ยง (วิเคราะห์ตรวจสอบรอบปีที่ผ่านมาเป้าหมายที่วางไว้บรรลุวัตถุประสงค์และตัวชี้วัด)

ยุทธศาสตร์ที่ 5 พันธกิจด้านการบริหารจัดการองค์กรที่มีสมรรถนะสูง (High Performance Organization)

5.1 จำนวนรายได้จาก ศูนย์บริการวิชาการ ภายใต้ส่วนงาน	บาท	495,000	N/A	จำนวนรายได้ไม่ตรง ตามเป้าหมาย	12	สูง	ลด ความ เสี่ยง	5.1.1 ติดตามการจัดตั้ง ศูนย์บริการวิชาการภายใต้ส่วนงาน ของคณะฯ	ผอ.สถานบริการ วิชาการ/นายชยา กร เชิงดี	ก.ย. 64	อยู่ ระหว่าง การ ดำเนิน งาน	อยู่ระหว่างการดำเนินงานของ คณะกรรมการทรัพย์สินและการเงินใน การชำระบัญชีของสถานบริการวิชาการ คณะวิศวกรรมฯ เดิม		9	0	0	0	
								5.1.2 ดำเนินการจัดทำประกาศ การจัดเก็บค่าบริการการนำ ครุภัณฑ์ของคณะฯ บริการวิชาการ เพื่อแสวงหารายได้		ก.ย. 64	อยู่ ระหว่าง การ ดำเนิน งาน	ยังไม่ได้ดำเนินการจัดทำประกาศการ จัดเก็บค่าบริการการนำครุภัณฑ์ของ คณะฯ บริการวิชาการเพื่อแสวงหา รายได้ เนื่องจากต้องรอการจัดตั้ง ศูนย์บริการวิชาการภายใต้ส่วนงาน ของ คณะวิศวกรรมฯ เสร็จเรียบร้อยก่อน						

รายงานผลการบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วยงาน คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน(KPI) : 1.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80/ 2.สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80/ 3.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตามKPI ร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์/ ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 64		ความเสี่ยง	ประเมิน คะแนน Risk ก่อนดำเนิน กิจกรรม		วิธีการ จัดการ RISK	กิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยง							การประเมิน Risk หลัง ดำเนินกิจกรรม			
		แผน	ผล		คะแนน	ระดับ		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/ ระบุชื่อ/ตำแหน่ง	ผล		ผลการดำเนินงาน	ปัญหา อุปสรรคใน การดำเนินงาน	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	โอกาส ที่จะ เกิด	ผลกระทบ Risk	ระดับ RISK	
										กำหนด แล้ว เสร็จ	เสร็จ จริง							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)
								5.1.3 ยื่นโครงการขอทุนเพื่อ ดำเนินงานด้านบริการวิชาการ จากแหล่งทุนภายนอก		ก.ย. 64	อยู่ ระหว่าง การ ดำเนิน งาน	ยังไม่ได้ดำเนินงานยื่นโครงการขอทุน เพื่อดำเนินงานด้านบริการวิชาการจาก แหล่งทุนภายนอก เนื่องจากต้องรอการ จัดตั้งศูนย์บริการวิชาการภายใต้ส่วนงาน ของคณะวิศวกรรมฯ เสร็จเรียบร้อยก่อน						

สรุปผลการดำเนินงาน รอบระยะเวลา 9 เดือน (ณ 30 มิถุนายน 2564)

1. ดำเนินการจัดทำแผนบริหารความเสี่ยง ตามนโยบายของมหาวิทยาลัย อย่างน้อย 2 ยุทธศาสตร์ ของหน่วยงาน มีดังนี้

ยุทธศาสตร์ของหน่วยงาน มีทั้งหมด

5 ยุทธศาสตร์

1.1 ยุทธศาสตร์ที่มีประเด็นความเสี่ยง จำนวน

4 ยุทธศาสตร์

1.2 ยุทธศาสตร์ที่ไม่มีประเด็นความเสี่ยง จำนวน

1 ยุทธศาสตร์

2. ตัวชี้วัดประเด็นความเสี่ยงของแผนบริหารจัดการความเสี่ยง มี

8 ตัวชี้วัด คิดเป็นอัตราร้อยละ

มีผลการดำเนินงานดังนี้

2.1 ตัวชี้วัดที่บรรลุวัตถุประสงค์ตามแผนที่กำหนด

2 ตัวชี้วัด คิดเป็นอัตราร้อยละ

25.00

2.2 ตัวชี้วัดที่ไม่บรรลุวัตถุประสงค์ตามแผนที่กำหนด

6 ตัวชี้วัด คิดเป็นอัตราร้อยละ

75.00

รายงานผลการบริหารจัดการความเสี่ยง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 9 เดือน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

หน่วยงาน คณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร

ตัวชี้วัดความสำเร็จของแผน(KPI) : 1.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ 80/ 2.สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80/ 3.ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตามKPI ร้อยละ 80

ประเด็นยุทธศาสตร์/ ตัวชี้วัด	หน่วย นับ	เป้าหมาย ปี 64		ความเสี่ยง	ประเมิน คะแนน Risk ก่อนดำเนิน กิจกรรม		วิธีการ จัดการ RISK	กิจกรรมเพื่อลดความเสี่ยง							การประเมิน Risk หลัง ดำเนินกิจกรรม			
		แผน	ผล		คะแนน	ระดับ		ชื่อโครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ/ ระบุชื่อ/ตำแหน่ง	ผล		ผลการดำเนินงาน	ปัญหา อุปสรรคใน การดำเนินงาน	คะแนน risk ที่ยอมรับ ได้	โอกาส ที่จะ เกิด	ผลกระทบ Risk	ระดับ RISK	
										กำหนด แล้ว เสร็จ	เสร็จ จริง							
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)	(15)	(16)	(17)	(18)	(19)

3.ประเด็นความเสี่ยงของแผนบริหารจัดการความเสี่ยงมีทั้งหมดจำนวน

3.1 ความเสี่ยงลดลงหรืออยู่ในระดับที่ยอมรับได้ เมื่อเทียบคะแนนที่ประเมินไว้ก่อนดำเนินการ

3.2 ความเสี่ยงไม่ลดลงและยังคงมีอยู่ เมื่อเทียบกับคะแนนที่ประเมินไว้ในแผน

4.กิจกรรมลดความเสี่ยงมีทั้งหมด

4.1 กิจกรรมดำเนินการแล้วเสร็จ จำนวน

4.2 กิจกรรมยังอยู่ระหว่างดำเนินการ จำนวน

4.3 กิจกรรมไม่ได้จัดทำ/ยังไม่ได้ดำเนินการ จำนวน

ทั้งนี้ หน่วยงานมีตัวชี้วัดความสำเร็จของแผนบริหารความเสี่ยง ดังนี้

1. ความสำเร็จของการบรรลุเป้าหมายตาม KPI ร้อยละ	80
2. สามารถลดความเสี่ยงในระดับที่ยอมรับได้ไม่น้อยกว่าร้อยละ	80
3. ดำเนินกิจกรรมควบคุมตามแผนอย่างน้อยร้อยละ	80

ผลการดำเนินงาน
ผลการดำเนินงาน
ผลการดำเนินงาน

2
2
3

ตัวชี้วัด	คิดเป็นอัตราร้อยละ
ประเด็น	คิดเป็นอัตราร้อยละ
กิจกรรม	คิดเป็นอัตราร้อยละ

25.00
25.00
33.33


 (รองศาสตราจารย์จักรพงษ์ คิมพ์คิมต)
 (.....)
 คณบดีคณะวิศวกรรมและอุตสาหกรรมเกษตร
 คณบดี/ผู้อำนวยการ.....
/...../.....